Universidad Tecnoldgica de Xicotepec de Juarez
Estado de Puebla
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2017

oryy

Usr: Ivonne Soto Hernandez

Fechay | 09/ene./2018

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 02:24 p. m.
2017 2016* 2017 2016*
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $15,496,730.13 $21,553,609.68 PASIVO CIRCULANTE $1.007.607.13 $896,822.62

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PI
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$15,305,381.41
$6,081,995.17
$9,223,386.24
$191,348.72
$191,348.72
$15,496,730.13

$99.601.777.17

$21,420,308.59
$7,083,360.70
$14,336,947.89
$133,301.09
$133,301.09
$21,553,609.68

$121,550,904.62

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

$71,162,867.13
$3,200,000.00
$67,962,867.13
$56,437,509.74
$16,087,834.06
$8,531,749.44
$13,234,027.82
$5,160,391.08
$13,423,507.34
$0.00

$0.00
-$27,998,599.70
-$27,998,599.70
$99,601,777.17

$115,098,507.30 |

$71,162,867.13
$3,200,000.00
$67,962,867.13
$74,974,639.20
$25,285,243.61
$9,088,000.05
$18,288,091.38
$5,268,094.08
$17,045,210.08
$20,879.00
$20,879.00
-$24,607,480.71
-$24,607,480.71
$121,550,904.62

$143,104,514.30 I

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$1,007,607.13 $891,965.35
$60,144.83 $48,612.11
$947,462.30 $843,353.24
$0.00 $4,857.27
$0.00 $4,857.27
$1,007,607.13 $896,822.62
$0.00 $0.00
$1,007,607.13 I $896,822.62 I

$91,224,220.26

$114.714,909.85

$91,224,220.26

$22.866.679.91

$114,714,909.85

$27,492,781.83

-$4,626,101.92
$27,492,781.83

$0.00

$114,090,900.17 |

-$4,922,823.18
$32,415,605.01

$0.00

$142,207,691.68 I

$115,098,507.30 I

$143,104,514.30 I
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2017 2016*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $70,747,691.10 $63,137,711.46

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $12,862,939.40 $40,403,256.04

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $83,610,630.50 $103,540,967.50

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $83,610,630.50 $103,540,967.50

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $70,747,691.10 $63,137,711.46

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $14,489,123.00 $20,656,787.06

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $33,519,726.46 $73,024,140.33

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $89,778,294.56 $115,505,064.73

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $89,778,294.56 $115,505,064.73

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $89,778,294.56 $115,505,064.73

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $89,426,082.73 $115,192,610.62

Se omiten las firmas correspondientes con fundamento en el Art. 17, Fraccion 17
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla

ING. JESUS SANTOS PICAZO C.P. GEMA FRANCISCA MELO HERNANDEZ
ENC. DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE RECTORIA DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
C.P. ARANTXA MONTSERRAT RIVERA LOMBARDIA C.P. ROCIO VITE SOSA
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADA DE ARMONIZACION CONTABLE

*Importe Basados en Saldos Iniciales



