



Usr: Ivonne Soto Hernandez
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Universidad Tecnológica de Xicotepec de Juárez
Estado de Puebla
Estado de Situación Financiera

Al 31/dic./2017

Fecha y hora de Impresión | 09/ene./2018
02:24 p. m.

ACTIVO	2017	2016*	PASIVO	2017	2016*
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>	<u>\$15,496,730.13</u>	<u>\$21,553,609.68</u>	<u>PASIVO CIRCULANTE</u>	<u>\$1,007,607.13</u>	<u>\$896,822.62</u>
Efectivo y equivalentes	\$15,305,381.41	\$21,420,308.59	Cuentas por pagar a corto plazo	\$1,007,607.13	\$891,965.35
Bancos/Tesorería	\$6,081,995.17	\$7,083,360.70	Proveedores por pagar a corto plazo	\$60,144.83	\$48,612.11
Inversiones temporales (hasta 3 meses)	\$9,223,386.24	\$14,336,947.89	Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	\$947,462.30	\$843,353.24
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$191,348.72	\$133,301.09	Provisiones a corto plazo	\$0.00	\$4,857.27
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes A	\$191,348.72	\$133,301.09	Otras provisiones a corto plazo	\$0.00	\$4,857.27
Total de Activos Circulantes	\$15,496,730.13	\$21,553,609.68	Total de Pasivos Circulantes	\$1,007,607.13	\$896,822.62
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>	<u>\$99,601,777.17</u>	<u>\$121,550,904.62</u>	<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en pf	\$71,162,867.13	\$71,162,867.13			
Terrenos	\$3,200,000.00	\$3,200,000.00			
Edificios no habitacionales	\$67,962,867.13	\$67,962,867.13	Total de Pasivos	\$1,007,607.13	\$896,822.62
Bienes muebles	\$56,437,509.74	\$74,974,639.20	Hacienda Pública/ Patrimonio		
Mobiliario y equipo de administración	\$16,087,834.06	\$25,285,243.61	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$91,224,220.26	\$114,714,909.85
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	\$8,531,749.44	\$9,088,000.05	Aportaciones	\$91,224,220.26	\$114,714,909.85
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	\$13,234,027.82	\$18,288,091.38	Hacienda Pública /Patrimonio Generado	\$22,866,679.91	\$27,492,781.83
Vehículos y equipo de transporte	\$5,160,391.08	\$5,268,094.08	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-\$4,626,101.92	-\$4,922,823.18
Maquinaria, otros equipos y herramientas	\$13,423,507.34	\$17,045,210.08	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$27,492,781.83	\$32,415,605.01
Activos intangibles	\$0.00	\$20,879.00	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	\$0.00	\$0.00
Licencias	\$0.00	\$20,879.00	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$114,090,900.17	\$142,207,691.68
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bien	-\$27,998,599.70	-\$24,607,480.71	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$115,098,507.30	\$143,104,514.30
Depreciación acumulada de bienes muebles	-\$27,998,599.70	-\$24,607,480.71			
Total de Activos No Circulantes	\$99,601,777.17	\$121,550,904.62			
Total de Activos	\$115,098,507.30	\$143,104,514.30			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Usr: Ivonne Soto Hernandez
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Universidad Tecnológica de Xicotepec de Juárez
Estado de Puebla
Estado de Situación Financiera

Al 31/dic./2017

Fecha y 09/ene./2018
hora de Impresión 02:24 p. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

2017

2016*

<u>LEY DE INGRESOS</u>		<u>\$0.00</u>
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$70,747,691.10	\$63,137,711.46
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$12,862,939.40	\$40,403,256.04
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$83,610,630.50	\$103,540,967.50
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$83,610,630.50	\$103,540,967.50
<u>PRESUPUESTO DE EGRESOS</u>		<u>\$0.00</u>
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$70,747,691.10	\$63,137,711.46
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$14,489,123.00	\$20,656,787.06
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$33,519,726.46	\$73,024,140.33
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$89,778,294.56	\$115,505,064.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$89,778,294.56	\$115,505,064.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$89,778,294.56	\$115,505,064.73
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$89,426,082.73	\$115,192,610.62

Se omiten las firmas correspondientes con fundamento en el Art. 17, Fracción 17
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla

ING. JESÚS SANTOS PICAZO
ENC. DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE RECTORIA

C.P. GEMA FRANCISCA MELO HERNÁNDEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. ARANTXA MONTSERRAT RIVERA LOMBARDIA
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. ROCIO VITE SOSA
ENCARGADA DE ARMONIZACIÓN CONTABLE